
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE N. 261 DEL  25/07/2018

(Tit. di classif. 01.06.03)

OGGETTO : AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DIVISE PER STUDENTI 
DEL CORSO DI LAUREA IN EDUCAZIONE PROFESSIONALE

IL RESPONSABILE DELEGATO 

nella persona del Dott. Mauro Crimella

 U.O.C. Programmazione e Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi
 Responsabile della struttura: Dott. Mauro Crimella 
 Responsabile del procedimento: Dott. Mauro Crimella
(CL)
 Fascicolo nr. 624/DIVISE/CASACCHE STUDENTI 2018 AUTONOMA



VISTE:
- la legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità 

così  come  modificata  dalla  legge  n.  23  dell’11  agosto  2015  “Evoluzione  del  sistema 
sociosanitario lombardo:  modifiche al  titolo I  e II  della  legge regionale 30 dicembre,  n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e dalla legge n. 41 del 22 dicembre 2015 
“Ulteriori modifiche al Titolo I della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle 
leggi regionali in materia di sanità) e modifiche della legge regionale 11 agosto 2015 n. 23;

- la  D.G.R.  10  dicembre  2015,  n.  X/4465  avente  ad  oggetto  “Attuazione  L.R.  23/2015: 
costituzione Agenzia di Tutela della Salute (ATS) dell’Insubria” con la quale la Giunta di Regione 
Lombardia ha disposto di costituire a partire dal 1° gennaio 2016 l’Agenzia di Tutela della Salute 
dell’Insubria, con sede legale in Varese, Via Ottorino Rossi n. 9 – 21100 Varese e con sedi 
territoriali corrispondenti alle attuali sedi delle ASL che costituiscono l’ATS in oggetto (ASL della 
Provincia di Varese e ASL della Provincia di Como);

RICHIAMATE:
- la  deliberazione n.  1 del  1 gennaio  2016,  avente ad oggetto  “L.R.  23/2015 – Costituzione 

dell’Agenzia  di  Tutela  della  Salute  (ATS)  dell’Insubria.  Presa  d’atto  e  determinazioni 
conseguenti”, con la quale si è preso atto della costituzione dell’ATS e del trasferimento del 
relativo personale, dei beni immobili e mobili e delle posizioni attive e passive in capo alle ex 
ASL;

- la deliberazione n. 652 del 30 novembre 2017, avente ad oggetto “Deliberazione n. 221 del 
26.04.2017 ad oggetto: “Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) dell’Agenzia di 
Tutela  della  Salute  (ATS)  dell’Insubria  2016-2018.  Approvazione  cronoprogramma  di 
attuazione”. Conferimento di  deleghe ai  fini  dell’adozione in via autonoma di determinazioni 
dirigenziali da parte dei Responsabili di Struttura Complessa di area amministrativa / sanitaria e 
conferimento di deleghe alla firma degli atti di competenza dei Direttori di Dipartimento / Unità 
Operativa”  con  la  quale  sono  state  conferite  le  deleghe  ai  Responsabili  di  UOC  di  Area 
Amministrativa e Sanitaria;

PRESO ATTO che, con modello unico, allegato in atti, trasmesso con nota di posta elettronica del 
04/07/2018, il Responsabile Coordinamento Area Salute Mentale ha rappresentato la necessità di 

acquistare 57 divise per studenti del Corso di Laurea in Educatore Professionale;

ATTESO che il suddetto Responsabile richiedente ha precisato che l’acquisto in argomento trova 
copertura attraverso i contributi annualmente erogati da Regione Lombardia, di cui l’ultimo è stato 
stanziato con D.G.R. 17 maggio 2018, n. XI/127 “Determinazione in merito alla remunerazione di 
alcune funzioni non coperte da tariffe predefinite svolte dalle Aziende ed enti sanitari pubblici e 
privati accreditati per l’anno 2017”;  

EVIDENZIATO che  i  suddetti  capi  sono  costituiti  da  casacche  dalle  seguenti  caratteristiche: 
tessuto 100% cotone, maniche corte, colore vinaccia, almeno una tasca, come risulta dal citato 
modello unico e dalla ulteriore corrispondenza, allegata in atti, intercorsa col servizio richiedente;

EVIDENZIATO  che non  risultano  attive  convenzioni  stipulate  dall’Azienda  Regionale  Centrale 
Acquisti o da Consip SpA aventi ad oggetto la fornitura dei suddetti capi;

Pagina 2 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


PRESO ATTO che, come è possibile riscontrare dalla tabella allegata in atti, scorrendo le tipologie 
di casacche comprese nel catalogo del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
classificate  in  ordine  crescente  di  prezzo,  la  prima  che  risulta  essere  in  possesso  di  tutte  le 
caratteristiche  dianzi  descritte,  conforme  alle  specifiche  tecniche  di  base  dei  criteri  ambientali 
minimi, è il modello DX12, commercializzato dall’Impresa Creazioni Futura SrL, al prezzo unitario di 
€ 10,20, oltre Iva 22%;

RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura di divise per studenti del corso di laurea in educazione 
professionale  (CIG ZA3246C004), all’Impresa Creazioni Futura SrL (c.f. 02442570326 e P. IVA 
02459190241), per un importo complessivo di € 581,40, oltre IVA 22% pari ad € 127,91 per un 
totale di € 709,31;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 709,31 è annotato ai conti 
di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

DETERMINA

per le ragioni espresse in parte motiva:

1. di affidare la fornitura di divise per studenti del corso di laurea in educazione professionale (CIG 
ZA3246C004), all’Impresa Creazioni Futura SrL (c.f. 02442570326 e P. IVA 02459190241), per 
un importo complessivo di € 581,40, oltre IVA 22% pari ad € 127,91 per un totale di € 709,31;

2. di  dare  atto  che il  costo  derivante  dal  presente provvedimento,  pari  a  €  709,31 IVA 22% 
compresa,  è  annotato  nei  conti  di  bilancio  indicati  nell’ultimo  foglio  della  presente 
determinazione;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

4. di  dare  atto  che il  presente  provvedimento non è  soggetto  a  controllo  preventivo e  che il  
medesimo è immediatamente esecutivo a decorrere dall’apposizione della data e del numero 
progressivo.

Destinatario del provvedimento:

- Struttura: U.O.S.D. Coordinamento Area Salute Mentale 
- Centro di costo: 51L310000

UOC  PROGRAMMAZIONE  E  GESTIONE 
APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI
Il Direttore Delegato

Pagina 3 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


Dott. Mauro Crimella

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Mauro Crimella

FIRMATA DIGITALMENTE Direttore Delegato / Responsabile del procedimento

Pagina 4 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DIVISE PER STUDENTI DEL CORSO DI LAUREA 
IN EDUCAZIONE PROFESSIONALE

************************

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

(x) Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria e l’imputazione a bilancio degli oneri 
rivenienti dal presente provvedimento, con annotazione:

(x) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2018
conto n. 14020210 per € 709,31 

 ( ) Il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio aziendale.

Varese, 24/07/2018
IL RESPONSABILE U.O. ECONOMICO FINANZIARIA
                 (dott. Dario Belluzzi)

Pagina 5 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA

